Zeitschrift: Heimatbuch Meilen
Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen
Band: 23 (1983)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Inhaltsverzeichnis

Vorwort
Vom «Volksblatt» zum «Meilener
Anzeiger»
Die «schwimmende Bruicke»
50 Jahre Fahre Horgen—Meilen
75 Jahre KAFFEE HAG AG
Niklaus Trudel
Rosmarie Andreae-Metzenthin
Friede (Auszug aus einem Roman)
Wandlung Die Kuh (zwei Gedichte)
Zum 80. Geburtstag: Hans Leemann
Hans Pfister
Arnold Altorfer
Chronik
Nachrufe: Emilie Schneider-Sennhauser
Robert Mannes
Jakob Widmer
Totentafel
Statistisches Uiber Meilen
Unsere Mitarbeiter
Berichtigungen zum Band 1982

Umschlagbild:

Peter Kummer
Peter Kummer

Peter Kummer
Josef Franaszek
Susanne Kummer
Gisela Niklowitz
Hans Guggenbihl
Hans Guggenbdhl
Berthe Ernst
Jakob Huber
Walter Weber
Heiner Peter
Berthe Ernst

Paul Klaeger
Berthe Ernst

Gemeinderatskanzlei

Walter Weber

«Volksblatt»-Zeitungskdpfe und Orchidee. Vgl. Legenden S. 8

und S. 122,

44

89
112
126
135
136
137
139
141
145
166
168
169
171
174
176
176



	...

