

**Zeitschrift:** Heimatbuch Meilen  
**Herausgeber:** Vereinigung Heimatbuch Meilen  
**Band:** 23 (1983)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Inhaltsverzeichnis

Vorwort	Peter Kummer	3
Vom «Volksblatt» zum «Meilener Anzeiger»	Peter Kummer	5
Die «schwimmende Brücke»		
50 Jahre Fähre Horgen–Meilen	Peter Kummer	44
75 Jahre KAFFEE HAG AG	Josef Franaszek	89
Niklaus Trudel	Susanne Kummer	112
Rosmarie Andreae-Metzenthin	Gisela Niklowitz	126
Friede (Auszug aus einem Roman)	Hans Guggenbühl	135
Wandlung Die Kuh (zwei Gedichte)	Hans Guggenbühl	136
Zum 80. Geburtstag: Hans Leemann	Berthe Ernst	137
	Jakob Huber	139
	Walter Weber	141
Chronik	Heiner Peter	145
Nachrufe: Emilie Schneider-Sennhauser	Berthe Ernst	166
	Paul Klaeger	168
Robert Mannes	Berthe Ernst	169
Jakob Widmer	Gemeinderatskanzlei	171
Totentafel	Walter Weber	174
Statistisches über Meilen		176
Unsere Mitarbeiter		176
Berichtigungen zum Band 1982		176

## Umschlagbild:

«Volksblatt»-Zeitungsköpfe und Orchidee. Vgl. Legenden S. 8 und S. 122.